



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 103

SPRAWOZDANIE STAROSTY KOLNEŃSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019 przedkładane Radzie Powiatu, zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem Nr 33/2017 Starosty Kolneńskiego z dnia 12 grudnia 2017 r. na kadencję 2017 – 2020 był aktualizowany w 2018 r. i 2019 r. w związku ze zmianami kadrowymi oraz organizacyjnymi.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku, w ramach ustawowych zadań i kompetencji, realizowała zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W sezonie letnim, w celu zminimalizowania zagrożeń i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji, podejmowano działania profilaktyczne w tym zakresie. Przewodniczący komisji wystąpił z apelem do jednostek samorządowych i placówek oświatowych na administrowanym terenie o podjęcie działań profilaktycznych i prewencyjnych, które zapewnią bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Działania profilaktyczne i prewencyjne podejmowane przez placówki oświatowe i inne podmioty na terenie powiatu kolneńskiego przybrały formę m.in. pogadank, konkursów, wykładów, spotkań z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Kolnie, Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kolnie, Państwowej Inspekcji Pracy. Jednostki samorządu terytorialnego i placówki oświatowe otrzymały materiały z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa, z prośbą o rozpropagowanie wśród dzieci i młodzieży. Materiały te zamieszczono także na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kolnie. Starosta Kolneński w apelu nt. „Bezpieczne Wakacje” szczególną uwagę zwrócił na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas wypoczynku nad wodą i podczas wykonywania prac polowych na wsi. Ulotki z apelem rozmieszczono w miejscach publicznie dostępnych, a także zamieszczono na stronie internetowej starostwa. Realizując zadania określone w art. 38 a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Starosta Kolneński w dniu 21 listopada 2019 r. zwołał posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu komisji uczestniczyli jej członkowie oraz przedstawiciele powiatowych inspekcji i organizacji działających w obszarze pomocy społecznej. Na posiedzeniu rozpatrywano następujące zagadnienia:

1. Ocenę zagrożeń porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli, ocenę stanu sanitarnego i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu kolneńskiego oraz podjętych działań w celu minimalizacji zagrożeń.

2. Działania pomocowe dla osób będących w trudnej sytuacji życiowej w zbliżającym się okresie zimy. Stan bezpieczeństwa obywateli wg właściwości przedstawiali:

1. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, przedstawił informację o podejmowanych działaniach na rzecz osób potrzebujących wsparcia w zbliżającym się okresie zimowym. Przypomniał zebranych, że w poprzednich latach zgłaszał możliwość umieszczenia na noc, w okresie zimowym, osób bezdomnych lub potrzebujących w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kolnie. Wyjaśnił, że w tym roku takiej możliwości nie zgłasza, ponieważ przeprowadzona kontrola wykazała, że w ośrodku mogą zostać umieszczone osoby, które są ofiarami przemocy w rodzinie. Dodał, że środki finansowe, które ośrodek otrzymuje pochodzą z dotacji celowej, która jest przeznaczona na pomoc ofiarom przemocy. Podkreślił, że Komisja powinna zastanowić się nad innym rozwiązaniem.

2. Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie, Ryszard Duchnowski zreferował stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kolneńskiego. Stwierdził wzrost liczby przestępstw zaistniałych w 2019 roku w porównaniu do roku 2018 w kategorii: kradzież i uszkodzenie mienia, a spadek w kategoriach: kradzież z włamaniem, kradzieże samochodów, bójki. Zmalała liczba wykroczeń, a liczba interwencji wzrosła w porównaniu do roku 2018. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji zapoznał zebranych z działaniami pomocowymi, jakie podejmuje policja w okresie zimowym. Na zakończenie stwierdził, że ogólny stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu jest zadowalający.

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie Urszula Gołębowska zreferowała stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kolneńskiego za 2019 rok. Analizując dane epidemiologiczne, zebrane w oparciu o wpływające od lekarzy pierwszego kontaktu zgłoszenia zachorowań na choroby zakaźne stwierdza, że odnotowano spadek zachorowań w większości rejestrowanych na terenie powiatu chorób zakaźnych. W zakresie higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku w roku 2019 stwierdza się, iż podejmowane i realizowane działania przyczyniły się do podniesienia bezpieczeństwa żywności produkowanej i wprowadzanej do obrotu na terenie powiatu kolneńskiego. Reasumując swoje wystąpienie oznajmiła, że pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej przez cały okres 2019 r. promowali zdrowy tryb życia wśród mieszkańców powiatu kolneńskiego, poprzez realizację i koordynowanie programów edukacyjnych i działań prozdrowotnych.

4. Tomasz Sielawa, z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie omówił stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu kolneńskiego. W swoim wystąpieniu nadmienił, że ogólna ilość zdarzeń w 2019 r. uległa zmniejszeniu w porównaniu do roku 2018. Zmniejszeniu liczby zdarzeń dotyczy przede wszystkim miejscowych zagrożeń. Zwiększeniu uległa liczba pożarów. Na uwagę zasługuje też fakt, iż w roku bieżącym trzy jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, pozyskały nowe pojazdy ratowniczo-gaśnicze, które znacznie wzmocnią potencjał ratowniczy tych jednostek. Podsumowując swoje wystąpienie Zastępca Komendanta podkreślił, że wzorem lat ubiegłych prowadzono szkolenia z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej, jak również działania propagandowe ukierunkowane na szeroko rozumiane bezpieczeństwo pożarowe i zapobieganie innym miejscowym zagrożeniom.

5. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kolnie przesłał na piśmie ocenę bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu kolneńskiego w 2019 roku. W przesłanej analizie stwierdza m.in., że mimo wielu realnych zagrożeń o charakterze epizootycznym m.in. ASF (głównie u świń) na terenie powiatu nie notowano poważniejszych zachorowań wśród zwierząt. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kolnie podejmuje działania w przedmiocie zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie naszego powiatu.

6. W dalszej części posiedzenia, kolejno zabrali głos przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli i w Małym Płocku. Omówili działania pomocowe, jakie podejmowane są na rzecz osób bezdomnych lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w okresie zimowym. Podobnie jak w latach ubiegłych, zgodnie z ich relacjami, ośrodki te szczególną uwagę kierują w stronę osób samotnych, starszych, zagrożonych bezdomnością, znajdujących się w trudnej sytuacji materialno-bytowej i w sposób szczególny wymagają wsparcia i pomocy.

7. Komendant Straży Miejskiej w Kolnie, Piotr Małz przedstawił działania jakie podejmuje Straż Miejska w okresie zimowym w stosunku do osób, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Podkreślił, że szczególną uwagę zwraca się na osoby mogące być w stanie upojenia alkoholowego. Poruszył po raz kolejny temat braku ogrzewalni na terenie miasta Kolno. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o przedyskutowanie tego tematu na poziomie władz samorządowych, gdyż nie jest to problem tylko miasta, ale całego powiatu.

8. Przemysław Szymanowski prokurator Prokuratury Rejonowej w Kolnie omówił najczęściej popełniane przestępstwa na terenie powiatu kolneńskiego. Katalog przestępstw jest stały są to najczęściej przestępstwa przeciwko rodzinie, przestępstwa drogowe, przeciwko zdrowiu lub życiu. Oznajmił, że w bieżącym roku odnotowano wzrost spraw dotyczących przymusowego leczenia odwykowego. W latach ubiegłych ilość wniosków składanych w tej sprawie do sądu była na poziomie 30-40 rocznie. W roku 2019 było ich ok. 90. Na zakończenie, prokurator Przemysław Szymanowski, odniósł się do informacji dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie w sprawie braku możliwości przyjęcia osób bezdomnych lub potrzebujących wsparcia do Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Wyjaśnił, że rozumie decyzję dyrektora w tej sprawie. Dodał, że w świetle przedstawionej przez Pana Krzysztofa Sobiewskiego informacji, komisja powinna w tym przypadku wypracować inne rozwiązanie.

9. Komisja postanowiła zwrócić się do Burmistrza Miasta Kolno, o rozważenie możliwości utworzenia na terenie miasta Kolno ogrzewalni przy współpracy samorządów z terenu powiatu kolneńskiego, której działalność byłaby okresowa, tj. otwierana byłaby w miesiącach zimowych.

10. Na zakończenie posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Komisji, który podkreślił, że tylko współpraca jednostek samorządowych wszystkich szczebli, organizacji działających w obszarze pomocy społecznej, służb, inspekcji i straży może zminimalizować negatywne skutki okresu zimowego, jakie mogą dotknąć osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Zwrócił się z prośbą i apelem o większą solidarność i pomoc potrzebującym wsparcia w tym trudnym okresie.

Starosta Kolneński
Tadeusz Klama